
M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO  COMPRENSIVO  di  CASTEL  MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it   P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.it/

All’Albo di Istituto

Oggetto:  Determina a contrarre con affidamento diretto per acquisto strumenti musicali -  

CIG: ZC2310061F
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.Lgs 50/2016, in particolare l’art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l’art. 80 e 85
in materia di motivi di esclusione dell’operatore economico per mancanza dei requisiti  di ordine
generale e di Documento Unico di Gara Europeo;

Visti l’art. 36 c. 2) lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e
servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00 e l’art. 34 del D.I. 44/2001 se e
in quanto compatibile;

Vista  la Delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato l’aumento del limite di spesa ai sensi e
per gli effetti dell’art. 34 c. 1) del D.I. 44/2001, elevandolo a € 10.000,00;

Visto l’art. 37 c. 1) del D.Lgs 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle
committenze che prevede l’avvio di procedure autonome fornitura di beni e servizi sotto la soglia di
€ 40.000,00 anche senza la qualificazione necessaria prevista dall’art. 38;

Visto l’art. 95 del D.Lgs 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello specifico il 
c. 4 lett.c) e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori a € 40.000,00 e comunque
sotto le soglie previste dall’art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso;

Visto quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della L. 208/2015 in materia di acquisti nella 
Pubblica Amministrazione;

Accertata la necessità di procedere all’ acquisto di:
- n. 2 Oboe (nuovo) in Do Murani Ancia
per i corsi curricolari di strumento della Scuola secondaria di primo grado “Donini-Pelagalli”, come
da richiesta dei docenti referenti per l’insegnamento di tali strumenti;

Visto che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al 
fabbisogno;

Visto il regolamento approvato per i criteri di scelta degli operatori economici
Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere mediante affidamento diretto ai

sensi del D.Lgs. 50/2016
Considerato che  la ditta è stata individuata tra quelle operanti sul mercato

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto di n. 2 Oboe in Do Murani Ancia al costo di €
736,89  +  IVA 22% cad.  per  il  corso  curricolare  di  strumento  della  Scuola  secondaria  di  primo  grado
“Donini-Pelagalli” di Castel Maggiore con affidamento diretto tramite ricerca di mercato alla ditta MUSICA
E ARTE SRLS di Castelbuono (PA) – P.IVA 06511520824;
2. di quantificare il valore della spesa complessivo pari a € 1.798,00 IVA inclusa;
3. di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e vistata
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;
4. di imputare la spesa di € 1.798,00 IVA inclusa all’ATTIVITA’ A03-01 del Programma annuale 2021. 

F.to Il Dirigente Scolastico 
        Esposito Antonietta 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001000 - 15/03/2021 - C14 - I
codiceAOO - DETERMINE - 0000018 - 15/03/2021 - UNICO - I

mailto:boic82200g@istruzione.it

